
2023 年 8 月                                      第 182 号 

 

     

  

    

8 月号 2023年 

デイ    便り 

 

※写真撮影のご協力ありがとうございました 

                   ＊お願い＊ 
●５月より、新型コロナが５類へ移行となりましたが、横浜市ではクラスター報告が相次

いでおります。ケアセンターにおきましては今まで通り、換気、マスク着用、手指消毒を

継続して参ります。引き続き、家庭内での感染予防のご協力お願い致します。 

●エアコンが欠かせない日々が続いており、熱中症対策として使用しております。寒い

と感じられる方もおられると思いますが、羽織れる上着やひざ掛けのご持参等ご協力を

お願い致します。 

●ご利用者の登録数の増加に伴い、送迎の時間がいつもと違う事が生じてきていま

す。引き続きお迎えのお電話は致しますのでよろしくお願い致します。当日 9 時 30 分

までに伺えない場合や、早めのお迎えの際には改めてお電話差し上げます。 

●ご利用時体調が悪くなってしまった際は、ご家族へ連絡を行います。緊急の場合もあ

りますので、大変申し訳ありませんが、外出先でも連絡が取れるようにご理解、ご協力

の程よろしくお願い致します。 

デイケアのドライバーで入職し 

ました大野です。好きなことは

サッカーで楽器（ギター）を弾

きます。 月・火・木・金・土勤務

です。早く皆さんのお顔を覚え

られるように、安全運転を心掛

けて頑張ります。よろしくお願い

します。 

横浜市の施設で勤務していまし

た、田中です。私は、共働きですの

で休みの日には料理もします。美

味しいおかずのレシピや料理の

裏技があったらぜひ教えてくださ

い。一緒に楽しくリハビリをしてい

きましょう。よろしくお願いします。 

ニューフェイスのイケメン二人の紹介です 

リ
ハ
ビ
リ
所
属
・
理
学
療
法
士

田
中
優 ゆ

う

で
す
。 

事
務
所
属
・
ド
ラ
イ
バ
ー 

大
野
英
明
で
す
。 

中庭に素敵な花壇が出来ました。

リハビリの職員と学生さんが暑い

中植えてくれました。 



2023 年 8 月                                      第 182 号 

 

1 

 

 

8月 日 月 火 水 木 金  土 

 

入浴男性先 
  1 2 3 4 5 

      夏だ！そうだ釣りしよう！！（おなじみの魚釣り沢山ゲットしよう！） 

 

入浴女性先 6 7 8 9  10   11 12 

                             牧野デイケア夏祭り（8月 7日は前日際） 

 

入浴男性先 13 14 15 16 17 18 19 

         テーブルカーリング（テーブル上でカーリング対決！） 

 

入浴女性先 20 21 22 23 24 25 26 

        牧野倶楽部（手作業・ビューティー・脳トレ等楽しんでください） 

 

入浴男性先 27 28 29 30 31   

                            カラオケ（自慢の歌をお聞かせください）  

 

 

  

インスタグラムではレクリエーション等のご様子を動画でもご覧頂けます。 

介護老人保健施設 牧野ケアセンター 

〒221-0864 

横浜市神奈川区菅田町1481-1 

TEL：045(472)9111 / FAX：045(472)9136 

第一週 

健康週間 

変形性膝関節症 

今月の体操 

島のブルース 

 

  

●14日：トウモロコシご飯が美味しかった。イベント食で皆さん喜んでいた。 

→ありがとうございます。トウモロコシご飯に、鰆の竜田揚げなど普段提供していない 

メニューで喜んで頂けて嬉しいです。次回も楽しみにしていてください。 

●24日：「ポークピカタ」新メニューで好評でした。甘酢和え、マンゴープリンも美味し

かったです。 

→ありがとうございます。月 1回の誕生日食メニューでした。ピカタの肉が硬かったとの

ご意見もありましたが、全体的に喜んで頂けて良かったです。 

検食簿より 
 

お誕生日週間 

21日～26日 

第二週 

山の日 

第三週 

第四週 

入浴向上週間 

 

第五週 

入浴向上週間 
14日～１9日 

選べるボディソープ 


